PROJETO DE LEI Nº

Dispõe sobre a denominação da via pública
conhecida como Estrada do Romão, em
“ESTRADA ANTONIO FERNANDO DA SILVA
CHAVES” , na região do Eden, da nossa
cidade de Sorocaba e dá  e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica denominado “ANTONIO FERNANDO DA

SILVA CHAVES”  ” a estrada conhecida como estrada do Romão,  na
região do Eden,via 583269 A: Estrada dos Sampaio, Extremo B: Rodovia
Presidente Castelo Branco, conforme PA 2021/13944,  cidade de Sorocaba.

Art. 2º As placas indicativas conterão, além do nome e apelido

a expressão: “Cidadã  Emérita 1943-2010 ".

Art. 3º As despesas com a execução da presente Lei

correrão por conta de verba orçamentária própria.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

     S/S., 13  de Maio   de 2022

                                           __________________________
                                                           FABIO SIMOA

                          Vereador

                                                              JUSTIFICATIVA:

                                  O HOMENAGEADO NASCEU EM 14 DE ABRIL DE

1943, LOGO CEDO SE TORNOU BANCÁRIO E DEPOIS SE FORMOU

ADVOGADO PELA FACULDADE DE DIREITO DE SOROCABA E

ATUOU POR MAIS DE 30 ANOS NA ÁREA CÍVEL E PENAL , SENDO

UM GRANDE PROFISSIONAL SERVINDO A POPULAÇÃO COM

MÉRITO E DEDICAÇÃO.  CASOU-SE COM A SRA. RITA DE CASSIA

E  TEVE CINCO FILHOS: ALEXANDRE, MARCELO, RENE, KAREN

E KARINA. FALECEU EM 23 DE MAIO DE 2010 DEVIDO A UM

ACIDENTE DE TRANSITO AOS 67 ANOS DE IDADE.  CIDADÃO

EXEMPLAR , HONESTO E EXCELENTE PAI DE FAMÍLIA SEMPRE

TRABALHOU EM CAUSAS PARA AJUDAR A POPULAÇÃO. A SUA

VIDA FOI UM EXEMPLO PARA TODOS OS SEUS AMIGOS E

FAMILIARES E MERECE SER SEMPRE LEMBRADO POR TODOS.

S/S.,  13 de maio de 2022

FABIO SIMOA

Vereador